Российская Федерация
Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление
От 17.05.2022г. №229
г. Макушино

О снятии с учета граждан, состоящих на учете в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков бесплатно в собственность,

в соответствии с Законом Курганской области от 6 октября 2011 года N 61
«О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищ

ного строительства на территории Курганской области»
на территории Макушинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За
коном Курганской области от 6 октября 2011 года N 61 «О бесплатном предоставлении
земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кур
ганской области» (далее по тексту -  Закон № 61), решением Макушинской районной Ду
мы от 15 января 2020 года № 150 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Макушинского района Курганской области, путем их объединения», решением Думы Ма
кушинского муниципального округа от 11 ноября 2020 года № 15 «О правопреемстве ор
ганов местного самоуправления Макушинского района», протоколом № 2 заседания ко
миссии Администрации Макушинского муниципального округа по рассмотрению докумен
тов граждан, имеющих право на предоставление бесплатно в собственность земельных
участков для индивидуального жилищного строительства'от 16 мая 2022 года, Админист
рация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять с учета в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных
участков бесплатно в собственность, в соответствии с Законом № 61 на территории Ма
кушинского муниципального округа, следующих граждан:

- Дубенкину Ольгу Сергеевну, Дубенкина Андрея Владимировича в связи с выездом
на постоянное место жительства в другой субъект Российской Федерации;

- Бижигитову Екатерину Алексеевну, Бижигитова Азамата Аскаровича в связи с ут
ратой права на получение земельного участка;

- Наумову Юлию Сергеевну, Наумова Сергея Викторовича в связи с утратой права
на получение земельного участка;

- Кузнецову Марину Геннадьевну, Кузнецова Константина Владимировича в связи с
утратой права на получение земельного участка;

- Герасимова Василия Викторовича, Герасимову Екатерину Николаевну в связи с
утратой права на получение земельного участка и выездом на постоянное место житель
ства в другой городской округ Курганской области;

2

- Алиеву Джамилю Хасановну в связи С предоставлением ей земельного учас
находившегося в государственной или муниципальной собственности, в собственно
бесплатно;

- Оружову Рихон Исаевну в связи с утратой права на получение земельного уч<
ка;

- Толмачеву Кристину Александровну в связи с утратой права на получение
мельного участка;

- Доценко Кристину Сергеевну в связи с утратой права на получение земельн
участка;

- Стешенцеву Анну Владимировну, Иванова Юрия Аркадьевича в связи с утра
права на получение земельного участка;

- Лабзину Анастасию Сергеевну, Сбродова Алексея Николаевича в связи с утра
права на получение земельного участка;

- Шелепову Ирину Николаевну, Шелепова Андрея Анатольевича в Связи с утра
права на получение земельного участка.

3. Признать утратившими силу постановления Главы города Макушино «О пос
новке в очередь на бесплатное предоставление земельного участка для индивидуальн
жилищного строительства» от 19 апреля 2017 года № 115,15 мая 2017 года № 135,
апреля 2018 года № 240, 06 декабря 2018 года № 515,17 апреля 2019 года № 104, 29
реля 2019 года № 107, 19 сентября 2019 года № 197,11 февраля 2020 года № 32, 24 i
ля 2020 года № 131,06 августа 2020 года № 142,11 декабря 2020 года № 214.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администра!
Макушинского муниципального округа в коммуникационной сети Интернет.

5. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на исп
няющего обязанности начальника отдела экономического развития Администрации Г
кушинского муниципального округа Стегнееву С.Г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы
Макушинского муниципального округа

Исп. Стегнеева С.Г.
Тел.20256 ------------- '
Разослано по списку (см. оборот)